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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. 

november 2025 på Øre-, Næse-, Halskirurgisk afd. F, 

Odense Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Øre-, Næse-, Halskirurgisk Afdeling F 
på Odense Universitetshospital. Afdelingen er opdelt i to selvstændige 
uddannelsesafdelinger fordelt mellem Odense og Svendborg. Seneste 
inspektorbesøg var i 2023. Besøget blev gennemført, da flere forhold ved det 
seneste besøg blev vurderet utilstrækkelige og krævede opfølgning.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Oto-rhino-laryngologi. Ved selvevalueringen var 
der ansat henholdsvis tre læger i introduktionsforløb og ni læger i 
hoveduddannelsesforløb i Oto-rhino-laryngologi. Der var desuden ansat to 
læger i uklassificerede stillinger. Ydermere uddanner afdelingen 
uddannelsestandlæger, som kommer på tre måneders fokuseret ophold.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelsessøgende læger ved både 
selvevalueringen samt inspektorbesøget, hvor et udvalg af alle relevante parter 
deltog. En del af afdelingsledelsen var, grundet logistiske udfordringer, 
nødsaget til at deltage i mødet virtuelt. 
 
Overordnet set er der god overensstemmelse mellem afdelingen og 
inspektorernes temascoringer. 
Tre temaer vurderes af begge parter som særdeles god; ’Introduktion til 
afdelingen’, ’Akademiker’ samt ’Forskning’. Tre temaer vurderes af 
inspektorerne som utilstrækkelig; ’Medicinsk ekspert’, ’Læring og 
kompetencevurdering’ og ’Arbejdstilrettelæggelse’. Afdelingen selv vurderer 
’Medicinsk ekspert’ og Læring og kompetencevurdering’ som tilstrækkelig. 
Resten af temaerne vurderes af både inspektorer og afdelingen som 
tilstrækkelige.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med stort fokus på den lægelig 
videreuddannelse, samt en afdelingsledelse, som er ambitiøs og velvillig i dette 
henseende. Både uddannelseslæger og speciallæger beskriver et 
velfungerende læringsmiljø, hvor der er mulighed for relevant klinisk erfaring og 
progression i læring. Det bemærkes, at afdelingen huser en imponerende 
forskningsenhed, og at uddannelseslægernes læringspotentiale styrkes 
gennem onsdagskonferencer samt gode muligheder for supervision. Det 
fremgår dog, at der fortsat er væsentlige udfordringer i forhold til opnåelse af 
specifikke kompetencer for hoveduddannelseslæger, især vedrørende klinisk 
erfaring med kræftudredning og kirurgiske indgreb. Disse udfordringer ses 
afspejlet i indsatsområderne. 
 
Inspektorerne vurderer, at flere af indsatsområder fra sidste besøg i december 
2023 ikke er fuldt indfriet. Disse indsatsområder ses afspejlet i de nye tre 
indsatsområder. De nye indsatsområder vil sikre rammerne for 
kompetenceopnåelse på hoveduddannelsen samt kompetencesikre 
selvstændig stuegangsfunktion. Afdelingen har allerede iværksat initiativer på 
disse områder. Sundhedsstyrelsen vurderer, at indsatsområderne vil kunne 



 

 

Side 2/2 

 

optimere afdelingens uddannelse, og vil følge udviklingen med henblik på 
fortsat at understøtte et højt uddannelsesniveau. 
 
Afdelingen har efter udarbejdelsen af inspektorrapporten udtrykt forbehold over 
for dele af vurderingen, og har i et opfølgende brev til Sundhedsstyrelsen 
redegjort for deres synspunkter og overvejelser. Heri angiver afdelingen, at de 
er klar over ovenstående udfordringer, og at der arbejdes aktivt på flere fronter 
for at tilbyde en god uddannelse i afdelingen. Desuden giver de udtryk for 
nødvendigheden i at løse de stående problemstillinger på en måde, der passer 
til den gældende afdeling med deres specifikke patient-grundlag og 
operationskapacitet.  
 
Samlet set er der tale om en afdeling med mange styrker og et engageret 
uddannelsesteam, der arbejder målrettet og systematisk med udvikling og 
forbedring af den lægelige videreuddannelse. Samtidig peger rapporten på 
enkelte udfordringer, som Sundhedsstyrelsen vurderer relevante at følge op på. 
Sundhedsstyrelsen har tillid til, at afdelingen har både ressourcerne og viljen til 
at arbejde videre med disse områder. For at støtte afdelingen i det forestående 
arbejde, vil Sundhedsstyrelsen bede afdelingen om at udforme en skriftlig 
status inden udgangen af 2026. Heri bedes beskrevet, hvordan man har 
håndteret indsatsområderne.  
 
Den skriftlige status bedes sendes elektronisk per mail til Inspektorsekretariatet 
i Sundhedsstyrelsen. Når den skriftlige status foreligger, vil Sundhedsstyrelsen 
tage stilling til, hvornår næste inspektorbesøg skal finde sted. 

 


